



2024-03-18

Vår beteckning

KS 00214/2024

Er beteckning

Fi2023/03211

Stefan Ekenberg,  
Utredare

Finansdepartementet  
Avdelningen för offentlig ekonomi  
Kommunenheten

## **Remiss av slutbetänkande, Förändring genom försök - försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94)**

### **Allmänna synpunkter**

Mölnåls stad har granskat betänkandet "Förändring genom försöksverksamhet i den kommunala sektorn". Mölnåls stad ställer sig i allt väsentligt positivt till de flesta av förslagen som utredningen föreslår.

Mölnåls stad delar utredningen uppfattning att försöksverksamhet är ett av verktygen som kan ge kommuner nödvändiga verktyg för att klara de stora utmaningar som kommunerna förväntas stå inför. Det är viktigt att kommuner ges möjlighet att göra försök och lära sig att anpassa sig till en snabbt föränderlig värld och att anpassa arbetssätt, tjänster och organisation.

Mölnåls stad anser att det är särskilt bra att utredningen föreslår försöksverksamhet inom områdena avtalsamverkan och samverkan mellan kommuner på lantmäteriområdet.

Mölnåls stad efterfrågar också en struktur för kunskapsutbyte av erfarenheter av försöksverksamhet.

Mölnåls stad är positiva till de flesta förslagen som utredningen föreslår, men vill betona några brister.

### **Försöksverksamhet med statsbidrag för små kommuner**

Mölnåls stad anser att ett friare upplägg av statsbidrag är bra. Mölnåls stad anser dock att det är udda att en författning peka ut vilka kommuner som ska delta. Dels är skrivningen sådan att det inte medger något val vilket är tveksamt gällande den kommunala självständigheten, dels uteslutande av andra kommuner som utesluts. Ett alternativ skulle vara att ha ett ansökningsförfarande.

Försöksverksamhet med kommuners huvudmannaskap för läkarvård inom viss primärvård

Mölnåls stad är tveksamma till utredningens förslag om "kommunala läkare". Det är bland annat oklart vilken roll en sådan läkare ska ha. Troligen är det bättre att regionen har läkare med en nära samverkan med kommunerna.



## **Försöksverksamhet med viss informationsdelning vid upphandling**

Mölnåls stad anser att det är bra att arbetet med att hindra välfärdsbrottslighet är den del av försöksverksamheten och att utredningen lyfter behovet av en ökad informationsdelning vid upphandling av individ- och familjeomsorgstjänster i syfte att utesluta oseriösa aktörer. Mölnåls stad anser dock att utredningen är lite smal vad gäller området välfärdsbrott som helhet. Exempelvis är frågan om sekretess och samverkan mellan kommun och myndigheter en avgörande fråga för att finna lösningar att förhindra välfärdsbrottslighet.

### **Mölnåls stad**

Stefan Gustafsson  
Kommunstyrelsens ordförande

Mio Saba  
Stadsdirektör